
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. I.S.T.» του αδειοδοτημένου φορέα με την 
επωνυμία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» λόγω καταστατικών 
μεταβολών και μετεγκατάστασης της κτιριακής 
υποδομής.

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡΔΑ-
ΜΥΚΤΙ» του φορέα «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ ΟΕ», λόγω 
επέκτασης της υπάρχουσας δομής του και προ-
σθήκης του όρου «Κ.Δ.Β.Μ. 1» στον διακριτικό 
τίτλο του Κ.Δ.Β.Μ..

4 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» του φορέα «ΔΟ-
ΒΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.- ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ», λόγω καταστατικών μεταβολών, με-
ταβολή μορφής του νομικού προσώπου φορέα, 
αλλαγή της επωνυμίας και επέκταση της υπάρ-
χουσας δομής του.

5 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΟΡΥΦΗ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» του φορέα «ΚΑΪΡΕΤΗΣ Σ. & ΣΙΑ Ε.Ε.», 
λόγω καταστατικών μεταβολών και μετεγκατά-
στασης της κτιριακής υποδομής του.

6 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΙΓΝΕΣΘΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΑΡΞΙΑΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ» 
του φορέα «Ε. ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ - Κ. ΖΥΜΝΗ - Α. ΧΑΡΙ-

ΣΙΑΔΗΣ Ο.Ε.», λόγω μετεγκατάστασης της κτιρι-
ακής υποδομής του και αλλαγή του διακριτικού 
τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ..

7 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «IST 
STUDIES- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΑΝΕΞΑΡΤΗ-
ΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ», λόγω καταστατικών μεταβολών και με-
τεγκατάστασης της κτιριακής υποδομής.

8 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΙΑΝΝΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - ΠΕΝΝΥ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΙΑΝΝΑΚΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ».

9 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «LEMON POPPY 
SEED - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην 284558/23/12/2019 
απόφαση των Συντονιστών Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας, Ιονί-
ου και Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 4751/23-12-2019 (τ. Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 30678/Ν1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α’).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 892

9721



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9722 Τεύχος B’ 892/17.03.2020

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
… 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α’) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
… και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 
Α’) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 (268 Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (8 Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α’) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του
π.δ. 79/2017(109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παραγράφου του 1 του άρθρου 74 του ν. 4589/
2019 (13 Α’).

4. Την αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(3057 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ.   
34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση (756 Β’).

5. Την αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... 
ΝΠΔΔ» (3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(1584 Β’).

6. Τη με αριθμ. Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων ... χαρακτή-
ρα» (1157 Β’).

7. Την αριθμ. 152500/Ν1/1-10-2019 (ΦΕΚ 3805/τ.Β’/
15-10-2019) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την αριθμ. ΔΑ/2345/7-2-2020 απόφαση επαναδια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Τη με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-
καιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β’/10-1-2020).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 152500/Ν1/1-10-2019 (ΦΕΚ 
3805/τ.Β’/15-10-2019) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
- Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ ως προς τις 
αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΣΟΦΙΑ ΤΣΟΥΚΝΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας, δυ-
ναμικότητας είκοσι (20) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΗΛΙΟΦΩΤΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Ομήρου 59, στον 
Δήμο Νίκαιας - Αγ. Ι. Ρέντη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τη Σοφία Τσου-
κνάκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Μαρτίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. Κ1/30267 (2)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτ-

λο «Ι.Ι.Ε.Κ. I.S.T.» του αδειοδοτημένου φορέα με 

την επωνυμία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗ-

ΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» λόγω κατα-

στατικών μεταβολών και μετεγκατάστασης της 

κτιριακής υποδομής. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-09-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 (ΦΕΚ 3324/Β’/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.».

4. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 (ΦΕΚ 756/Β’/
3-4-2013) απόφαση «Τροποποίηση της αριθ. 10135/2012 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του πρώτου 
άρθρου του ν. 4093/2012».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9723Τεύχος B’ 892/17.03.2020

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την υπ’ αρ. 110761/ΙΑ/09-08-2013 (ΦΕΚ 2038/Β’/
22-08-2013) άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
« Ι.Ι.Ε.Κ. I.S.T.», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία « ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - IST ETAIΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

10. Τη με αρ. Κ1/86399/30-05-2019 αίτηση του αδειο-
δοτημένου με Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟ-
ΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/2345/07-02-2020 απόφασή του, της με αρ. 
392/06-02-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού, προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 110761/ΙΑ/09-08-2013 
(ΦΕΚ 2038/Β’/22-08-2013) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτ-
λο «Ι.Ι.Ε.Κ. I.S.T.», λόγω καταστατικών μεταβολών και 
λόγω μετεγκατάστασης της κτιριακής υποδομής του 
στη διεύθυνση, ΛΕΩΦ. ΣΥΓΓΡΟΥ 68, 11742, ΑΘΗΝΑ, με 
δυναμικότητα 245 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ι.Ι.Ε.Κ. προσαρτάται στην παρούσα 
άδεια, με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για 
την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Αριθμ. Κ1/30258 (3)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο 

«ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ» του φορέα «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ 

ΟΕ», λόγω επέκτασης της υπάρχουσας δομής του 

και προσθήκης του όρου «Κ.Δ.Β.Μ. 1» στον δια-

κριτικό τίτλο του Κ.Δ.Β.Μ.. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ», με κωδι-
κό 2100356 που εκδόθηκε με την απόφαση της 114/
19-06-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ Ο.Ε.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9724 Τεύχος B’ 892/17.03.2020

10. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/83698/27-05-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ Ο.Ε.» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 391/
29-01-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΑΣΚΑΡ-
ΔΑΜΥΚΤΙ» με κωδικό 2100356, λόγω επέκτασης της 
υπάρχουσας δομής του στη διεύθυνση ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ 6, 
10683, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 65 άτομα ανά ώρα, χω-
ρίς πρόσβαση ΑμεΑ και αλλαγή του διακριτικού τίτλου 
του Κ.Δ.Β.Μ. λόγω προσθήκης του όρου «Κ.Δ.Β.Μ. 1», με 
τον διακριτικό τίτλο του Κ.Δ.Β.Μ. να διαμορφώνεται σε 
«ΑΣΚΑΡΔΑΜΥΚΤΙ - Κ.Δ.Β.Μ. 1».

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/30249 (4)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» του φορέα 

«ΔΟΒΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.- ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕ-

ΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ», λόγω καταστατικών μεταβο-

λών, μεταβολή μορφής του νομικού προσώπου 

φορέα, αλλαγή της επωνυμίας και επέκταση της 

υπάρχουσας δομής του. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/2019), «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.».

8. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

9. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

10. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΨΥ-
ΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1», 
με κωδικό 17817 που εκδόθηκε με την απόφαση της 
95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΔΟΒΕΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.- ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ».

11. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/86913/31-5-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΒΕΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. - ΚΕΝΤΡΟ 
Διά ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» με τα συνημμένα δικαιολογη-
τικά.

12. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 391/
29-01-2020 συνεδρίασης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9725Τεύχος B’ 892/17.03.2020

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ ΨΥΧΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥ-
ΤΙΚΗΣ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» με κωδικό 17817, λόγω καταστα-
τικών μεταβολών, μεταβολή της μορφής του αδειοδο-
τημένου φορέα από Ο.Ε. σε Ι.Κ.Ε., αλλαγή της επωνυμίας 
του νομικού προσώπου στη νέα «ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΒΕΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. - ΚΕΝΤΡΟ Διά ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ» 
και την επέκταση της υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση 
ΠΛΩΤΑΡΧΟΥ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ (ΣΟΦΟΚΛΕΟΥΣ) 64, 17671, 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ, με δυναμικότητα 75 άτομα ανά ώρα χωρίς 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/30228 (5)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΟΡΥ-

ΦΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» του φορέα «ΚΑΪΡΕΤΗΣ Σ. & ΣΙΑ 

Ε.Ε.», λόγω καταστατικών μεταβολών και μετε-

γκατάστασης της κτιριακής υποδομής του. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 

και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με διακριτικό τίτλο «ΚΟΡΥΦΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» με κωδι-
κό 2100289, που εκδόθηκε με την απόφαση της 106/
10-04-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΚΑΪΡΕΤΗΣ Σ. & ΣΙΑ Ε.Ε.».

10. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/78948/20-5-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΑΪΡΕΤΗΣ Σ. & ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 
391/29-01-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΚΟΡΥΦΗ 
- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1» με κωδικό 2100289 λόγω καταστατικών 
μεταβολών και μετεγκατάστασης της κτιριακής υποδο-
μής από τη διεύθυνση ΝΕΑ ΟΔΟΣ 1, 64100, ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ-
ΠΟΛΗ, Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ, στη νέα διεύθυνση Δ. ΔΗΜΑΔΗ 1, 
64100, ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ, Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ, με δυναμικότη-
τα 75 άτομα ανά ώρα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9726 Τεύχος B’ 892/17.03.2020

Αριθμ. Κ1/30211 (6)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΙΓΝΕΣ-

ΘΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΑΡΞΙΑΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟ-

ΓΙΑΣ» του φορέα «Ε. ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ - Κ. ΖΥΜΝΗ - Α. 

ΧΑΡΙΣΙΑΔΗΣ Ο.Ε.», λόγω μετεγκατάστασης της 

κτιριακής υποδομής του και αλλαγή του διακρι-

τικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ Διά ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΙΓΝΕΣΘΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΥΠΑΡΞΙΑΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ», με κωδικό 2100119 που 
εκδόθηκε με την απόφαση της 84/07-10-2013 συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «Ε. ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ - Κ. ΖΥΜΝΗ 
- Α. ΧΑΡΙΣΙΑΔΗΣ Ο.Ε.».

10. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/91367/06-06-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Ε. 
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ - Κ. ΖΥΜΝΗ - Α. ΧΑΡΙΣΙΑΔΗΣ Ο.Ε.» με τα συ-
νημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 
391/29-01-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΓΙ-
ΓΝΕΣΘΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΑΡΞΙΑΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟ-
ΓΙΑΣ» με κωδικό 2100119, λόγω μετεγκατάστασης της 
κτιριακής υποδομής στη διεύθυνση ΔΙΟΜΗΔΟΥΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΟΥ 2, 14562, ΚΗΦΙΣΙΑ με δυναμικότητα 62 άτομα ανά 
ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ και αλλαγή του διακριτικού 
τίτλου στο νέο ΓΙΓΝΕΣΘΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΑΡΞΙΑ-
ΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 1».

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Aριθμ. Κ1/30154 (7)
    Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «IST 

STUDIES- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΑΝΕΞΑΡΤΗ-

ΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-

ΘΥΝΗΣ», λόγω καταστατικών μεταβολών και με-

τεγκατάστασης της κτιριακής υποδομής. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9727Τεύχος B’ 892/17.03.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των.».

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με διακριτικό τίτλο «IST STUDIES- ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με 
κωδικό 2000026, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
79/07-08-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ».

10. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/86414/30-05-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - ΙSΤ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην με 
αρ. πρωτ. ΔΑ/2345/07-02-2020 απόφασή του, της με αρ. 
392/06-02-2020 συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο, με διακριτικό τίτλο «IST STUDIES- 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κωδικό 2000026, λόγω καταστατικών 
μεταβολών και μετεγκατάστασης της κτιριακής υπο-
δομής του στη διεύθυνση, ΛΕΩΦ. ΣΥΓΓΡΟΥ 68, 11742, 
ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 245 άτομα ανά ώρα, με πρό-
σβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογι-
κών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
προσαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπη-
ρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. Κ1/30090 (8)

    Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΙΑΝΝΑΚΟ-

ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ - ΠΕΝΝΥ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο 

φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΙΑΝΝΑΚΟ-

ΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ  193/Α’/17-09-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9728 Τεύχος B’ 892/17.03.2020

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.».

9. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/117531/22-07-2019 αίτηση, του 
φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελ-
ματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη 
συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 4093/
2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 391/
29-01-2020 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΑ - ΠΕΝΝΥ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201030090, στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ», με δομή στη διεύθυνση ΑΜΦΙΤΡΙΤΗΣ 4, 
19016, ΑΡΤΕΜΙΔΑ, ΑΤΤΙΚΗ με δυναμικότητα 35 άτομα 
ανά ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογι-
κών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
προσαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπη-
ρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Αριθμ. Κ1/30118 (9)
    Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «LEMON POPPY 

SEED - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο νομικό πρόσωπο με την 

επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΔIA ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ  222/Α’/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρθρο πρώτο, 
παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ  193/Α’/17-09-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αρ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β’/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23-02-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019), «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» άρθ. 4, 
παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α’/2019), «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αρ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των.».

9. Τη με αρ. πρωτ. Κ1/120436/25-07-2019 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥ-
ΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
ΔΑ/1617/30-01-2020 απόφασή του, της με αρ. 391/
29-01-2020 συνεδρίασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9729Τεύχος B’ 892/17.03.2020

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «LEMON POPPY SEED - 
Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201030118, στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ», με 
δομή στη διεύθυνση ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 6 ΚΑΙ ΚΟΔΡΙΚΑ, 
10554, ΑΘΗΝΑ, με δυναμικότητα 58 άτομα ανά ώρα, 
χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Φεβρουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)

    Στην 284558/23/12/2019 απόφαση των Συντονι-
στών Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας, Ιονίου και Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4751/23-12-2019 
(τ. Β’),

στη σελίδα 54193 στην Α’ στήλη,
• Στο σημείο -1- εκ των άνω διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «....ΕΔΑΔΥΜ Α.Ε. ,....», 
στο ορθό: «... ΕΠΑΔΥΜ Α.Ε./ΔΙΑΔΥΜΑ Α.Ε.....».
• Στο σημείο -2- εκ των άνω διορθώνεται:
Ι. το εσφαλμένο: «...(ΕΔΑΔΥΜ Α.Ε.)... », 
στο ορθό: «...(ΔΙΑΔΥΜΑ Α.Ε)...»
II. το εσφαλμένο: «...του ΦΟΣΔΑ Δυτικής Μακεδονίας... », 
στο ορθό: «...ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ Φορέα Σύμπραξης ΕΠΑΔΥΜ 

Α.Ε....».
• Στο σημείο -5- εκ των άνω διορθώνεται - διαγράφεται 

η παράγραφος 5β (δες παράγραφο 6α) στη σελίδα 54194 
στην Α’ στήλη,

• Στο σημείο -6- εκ των άνω διορθώνεται 
το εσφαλμένο: «.... ΕΔΑΔΥΜ Α.Ε./ΔΙΑΔΥΜΑ Α.Ε.,....», 
στο ορθό: «.... ΕΠΑΔΥΜ Α.Ε./ΔΙΑΔΥΜΑ Α.Ε.........».

  (Από την Αποκεντρωμένη
Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9732 Τεύχος B’ 892/17.03.2020

*02008921703200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-17T18:21:56+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




